
 

 

 

 

ANUNCIO 
 

RESULTADO DEL CONCURSO DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE 43 PLAZAS DE 

AYUDANTE DE MANTENIMIENTO 

(OEP EXTRAORDINARIA DE ESTABILIZACIÓN) 

 

 

Resueltas las reclamaciones presentadas contra el listado provisional del concurso del 

procedimiento selectivo para la provisión de 43 plazas de Ayudante de Mantenimiento (OEP 

Extraordinaria de estabilización), de fecha 1 de abril de 2024, por el que se valoran los méritos alegados 

y justificados de las personas aspirantes que concurren en esta convocatoria, por el presente anuncio se 

hace público que dicho Tribunal, con fecha 30 de abril de 2024, conforme al baremo establecido en las 

bases de la convocatoria (BOP núm.272, de 24 de noviembre de 2022), y habiendo resuelto el 

desempate mediante sorteo público el pasado 28 de mayo de 2024, el Tribunal acuerda ha acordado lo 

siguiente: 

 

PRIMERO.- Aprobar la valoración definitiva de los méritos alegados y justificados de las personas 

aspirantes que a continuación se relacionan en el turno de discapacidad, con la puntuación siguiente: 

 

TURNO DISCAPACIDAD 

 

NOMBRE 
TOTAL 

PUNTUACIÓN 
PUNTOS 

EXPERIENCIA 
PUNTOS 

FORMACIÓN 

CARMONA CUEVAS, ALFONSO 90,6067 60,6067 30,0000 

GARCÍA GONZÁLEZ, JOSÉ JOAQUÍN 88,9862 58,9862 30,0000 

GONZÁLEZ SEGURA, FCO. MANUEL 77,9668 47,9668 30,0000 

JIMÉNEZ PÉREZ, ALFONSO 0,0000 0,0000 0,0000 

RAMÍREZ MENESES, JUAN CARLOS 97,4128 67,4128 30,0000 

 

 SEGUNDO.- Aprobar la relación de las dos personas aspirantes del turno de discapacidad que 

han obtenido en el ítem correspondiente a la experiencia profesional una puntuación mínima de 19,44 

puntos, y que, por lo tanto, han superado el proceso selectivo convocado por este Instituto Municipal de 

Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Sevilla para la provisión por el procedimiento de concurso de 

méritos, de cuarenta y tres plazas de Ayudante de Mantenimiento (dos pertenecientes al turno de 

discapacidad), pertenecientes a la Oferta Empleo Público Extraordinaria del IMD, con la calificación final 

total y por el orden que a continuación se indica, en función de la puntuación obtenida en el citado 

concurso de méritos: 

 

TURNO DISCAPACIDAD 

 

NOMBRE 
TOTAL 

PUNTUACIÓN 
PUNTOS 

EXPERIENCIA 
PUNTOS 

FORMACIÓN 

RAMÍREZ MENESES, JUAN CARLOS 97,4128 67,4128 30,0000 

CARMONA CUEVAS, ALFONSO 90,6067 60,6067 30,0000 
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TERCERO.- Aprobar la valoración definitiva de los méritos alegados y justificados de las personas 

aspirantes que a continuación se relacionan en el turno libre, con la puntuación siguiente: 

 

TURNO LIBRE 

 

NOMBRE 
TOTAL 

PUNTUACIÓN 
PUNTOS 

EXPERIENCIA 
PUNTOS 

FORMACIÓN 

ALVIZ COTÁN, MANUEL 50,0942 20,0942 30,0000 

AMAYA CABRERA, MANUEL 84,4488 54,4488 30,0000 

ARROYO MURIEL, CRISTÓBAL JAVIER 83,4765 53,4765 30,0000 

AVILÉS DE LOS SANTOS, IGNACIO 51,7147 21,7147 30,0000 

BELLIDO REYES, ROCÍO 0,0000 0,0000 0,0000 

BELLIDO TORRES, EDUARDO 17,2000 0,0000 17,2000 

CABEZÓN BAILÓN, JOSÉ LUIS 96,4405 66,4405 30,0000 

CALLE RODRÍGUEZ, PEDRO 27,8061 6,8061 21,0000 

CAÑA CAMPALLO, RAÚL 91,5790 61,5790 30,0000 

CAPILLA BENÍTEZ, ANTONIA 40,0274 10,0274 30,0000 

CARO BARROSO, JUAN 30,0000 0,0000 30,0000 

CARO RODRÍGUEZ, DAVID 12,6000 0,0000 12,6000 

CASTRO MESA, DANIEL 30,0000 0,0000 30,0000 

CENTENO ASTUDILLO, JAVIER 30,0000 0,0000 30,0000 

COPADO MARTINEZ, JUAN 38,1025 8,1025 30,0000 

COT SALVADOR, JUAN CARLOS 88,6621 58,6621 30,0000 

DAZA LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER 92,2272 62,2272 30,0000 

DE ASÍS DOMÍNGUEZ MARTÍN, FRANCISCO 6,6500 0,0000 6,6500 

DE LAS CASAS MORENO, FRANCISCO JAVIER 56,5762 26,5762 30,0000 

DÍAZ CASTRO, SEBASTIÁN 96,4405 66,4405 30,0000 

DÍAZ MUÑOZ, LUIS 30,2700 0,2700 30,0000 

DOMÍNGUEZ BURGOS, PEDRO 38,2987 8,2987 30,0000 

DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ, VÍCTOR 13,2000 0,0000 13,2000 

DURÁN MORENO, FRANCISCO JOSÉ 88,6621 58,6621 30,0000 

FERNÁNDEZ RAMOS, JOSÉ MANUEL 0,0000 0,0000 0,0000 

FORERO BRICEÑO, LAURA NATALY 11,0500 0,0000 11,0500 
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GARCÍA ALFONSO, SERGIO 30,0000 0,0000 30,0000 

GARCÍA GONZÁLEZ, JOSÉ JOAQUÍN 88,9862 58,9862 30,0000 

GARCÍA HARO, JOSÉ 18,1784 7,7784 10,4000 

GARRIDO LOPEZ, PEDRO 63,0582 33,0582 30,0000 

GARRIDO SERRANO, MIGUEL 31,9428 2,5928 29,3500 

GIL FERNANDEZ, ALFONSO 30,9723 0,9723 30,0000 

GOMEZ MARTIN, JAVIER 30,0000 0,0000 30,0000 

GOMEZ RODRIGUEZ, JESÚS 10,2300 0,0000 10,2300 

GONZALEZ CABALLERO, ANTONIO MARCOS 76,6704 46,6704 30,0000 

GONZALEZ SEGURA, FRANCISCO MANUEL 77,9668 47,9667 30,0000 

GONZALEZ VELASCO, HILARIO 20,8122 13,6122 7,2000 

GUERRA SANCHEZ, JESÚS 89,3103 59,3103 30,0000 

GUTIERREZ OTEGUI, FIDEL 82,1801 52,1801 30,0000 

GUZMAN REINA, JORGE 30,0000 0,0000 30,0000 

HIDALGO MARTINEZ, JUAN JOSE 80,8837 50,8837 30,0000 

HIDALGO RUBIANO, REYES 94,8200 64,8200 30,0000 

IGLESIAS FERNANDEZ, ALVARO 92,2272 62,2272 30,0000 

JARA CACHERO, RAFAEL 89,9585 59,9585 30,0000 

JIMENEZ MOLINA, ANTONIO WENCESLAO 74,7258 44,7258 30,0000 

LARA PIZARRO, PURIFICACION 59,4931 29,4931 30,0000 

LIÑAN CONDE, ANGEL 12,0000 0,0000 12,0000 

LOPEZ BADILLO, DAVID 41,2156 11,2156 30,0000 

LOPEZ PEREZ, ALEJANDRO 96,4405 66,4405 30,0000 

LORA NUÑEZ, MANUEL SEBASTIAN 16,1000 0,0000 16,1000 

LOSADA FERNANDEZ, ANIBAL 30,0000 0,0000 30,0000 

LOSADA JIMENEZ, LEONARDO JESUS 30,4848 9,0748 21,4100 

LOZANO RUIZ, JUAN MANUEL 60,1413 30,1413 30,0000 

MACCHIA DIAZ, HILARIO 15,1100 0,0000 15,1100 

MADROÑAL GALEANO, JOSE ENRIQUE 71,8089 41,8089 30,0000 

MANOTAS MANZANO, ROBERTO ANTONIO 89,9585 59,9585 30,0000 

MAQUEDA PIÑERO, JOSE MARIA 30,0000 0,0000 30,0000 
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MARQUEZ CAÑERO, ANGEL 58,5208 28,5208 30,0000 

MARQUEZ CRUZ, PEDRO 65,9751 35,9751 30,0000 

MARTIN DOMINGUEZ, ANTONIO MARCOS 59,4931 29,4931 30,0000 

MARTIN MARTIN, MARIA BENITA 62,4100 32,4100 30,0000 

MARTIN VALCARCEL, SALVADOR 60,1413 30,1413 30,0000 

MARTINEZ ANDRADE, FRANCISCO 91,5790 61,5790 30,0000 

MEDINA SANZ, JULIAN 66,2992 36,2992 30,0000 

MENA-BERNAL SALGUERO, ANTONIO 88,6621 58,6621 30,0000 

MENJIBAR AGUADO, MARIA TERESA 60,1413 30,1413 30,0000 

MONTERO GARCIA, JOSE ANTONIO 84,4488 54,4488 30,0000 

MORELL GONZALEZ, MARIA ISABEL 95,1441 65,1441 30,0000 

MORENO CORTES, SORAYA VANESA 54,6316 24,6316 30,0000 

MOYA SANCHEZ, ELOY JOSE 0,0000 0,0000 0,0000 

MOYANO ORTIZ, CARLOS 46,6176 16,6176 30,0000 

NAVIDAD CORREA, SANTIAGO 30,0000 0,0000 30,0000 

OLMEDO SOTO, ANA MARIA 84,4488 54,4488 30,0000 

ORDOÑEZ FUENTES, ROCIO 0,0000 0,0000 0,0000 

ORTIZ COTAN, JOSE 30,0000 0,0000 30,0000 

PAEZ TARDIO, JUAN CARLOS 30,9723 0,9723 30,0000 

PEREZ MARTIN, JOSE MARIA 84,1247 54,1247 30,0000 

PEREZ PONTE, ANTONIO 85,0970 55,0970 30,0000 

RAMIREZ NUÑEZ, EVA 40,2246 10,2246 30,0000 

RAMIREZ PEREZ, CONCEPCION 47,8255 17,8255 30,0000 

RAMOS NUÑEZ, FRANCISCO JAVIER 82,8283 52,8283 30,0000 

ROMERO MENA, JUAN 0,0000 0,0000 0,0000 

RUBIO DIGUEZ, MANUEL ANGEL 30,9723 0,9723 30,0000 

SAEZ DIAZ, MARIA DEL ROSARIO 28,1000 0,0000 28,1000 

SANCHEZ MARTIN, ROSA MARIA 35,5097 5,5097 30,0000 

SANTANA ALBA, MARIA JOSE 0,0000 0,0000 0,0000 

SERRANO MARTINEZ, MANUEL 58,1967 28,1967 30,0000 

TORRES JIMENEZ, MARCO ANTONIO 65,0028 35,0028 30,0000 
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TRONCOSO BRAVO, FRANCISCO JAVIER 34,4100 4,4100 30,0000 

VAZQUEZ PERAL, JOSE MARIA 59,4931 29,4931 30,0000 

VERDUGO PEREZ, FERNANDO 38,6056 8,6056 30,0000 

VILLAFUERTE BATALLA, JOSE ALEJANDRO 33,6200 4,7700 28,8500 

VIÑUELA ZAMBRANO, JOSE MARIA 52,3629 22,3629 30,0000 

VIZUETE MORALES, RAFAEL 66,6233 36,6233 30,0000 

ZAMORA NAVARRO, JOSE Mª 60,1413 30,1413 30,0000 

 
 CUARTO.- Aprobar la relación de cuarenta y una personas aspirantes que han obtenido en el ítem 

correspondiente a la experiencia profesional una puntuación mínima de 19,44 puntos, y que, por lo tanto, 

han superado el proceso selectivo convocado por este Instituto Municipal de Deportes del Excmo. 

Ayuntamiento de Sevilla para la provisión por el procedimiento de concurso de méritos, de 43 plazas de 

Ayudante de Mantenimiento (dos pertenecientes al turno de discapacidad), pertenecientes a la Oferta 

Empleo Público Extraordinaria del IMD, con la calificación final total y por el orden de puntuación que a 

continuación se indica, incluyendo a José Joaquín García González y Francisco Manuel González Segura, 

que no han obtenido plaza por el turno de discapacidad, en función de la puntuación obtenida en el 

citado concurso de méritos: 

 

TURNO LIBRE 
 

NOMBRE TOTAL PUNTUACIÓN 

1 CABEZÓN BAILÓN, JOSÉ LUIS 96,4405 

2 DÍAZ CASTRO, SEBASTIÁN 96,4405 

3 LOPEZ PEREZ, ALEJANDRO 96,4405 

4 MORELL GONZALEZ, MARIA ISABEL 95,1441 

5 HIDALGO RUBIANO, REYES 94,8200 

6 DAZA LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER 92,2272 

7 IGLESIAS FERNANDEZ, ALVARO 92,2272 

8 CAÑA CAMPALLO, RAÚL 91,5790 

9 MARTINEZ ANDRADE, FRANCISCO 91,5790 

10 JARA CACHERO, RAFAEL 89,9585 

11 MANOTAS MANZANO, ROBERTO ANTONIO 89,9585 

12 GUERRA SANCHEZ, JESÚS 89,3103 

13 GARCÍA GONZÁLEZ, JOSÉ JOAQUÍN 88,9862 

14 COT SALVADOR, JUAN CARLOS 88,6621 
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15 DURÁN MORENO, FRANCISCO JOSÉ 88,6621 

16 MENA-BERNAL SALGUERO, ANTONIO 88,6621 

17 PEREZ PONTE, ANTONIO 85,0970 

18 AMAYA CABRERA, MANUEL 84,4488 

19 MONTERO GARCIA, JOSE ANTONIO 84,4488 

20 OLMEDO SOTO, ANA MARIA 84,4488 

21 PEREZ MARTIN, JOSE MARIA 84,1247 

22 ARROYO MURIEL, CRISTÓBAL JAVIER 83,4765 

23 RAMOS NUÑEZ, FRANCISCO JAVIER 82,8283 

24 GUTIERREZ OTEGUI, FIDEL 82,1801 

25 HIDALGO MARTINEZ, JUAN JOSE 80,8837 

26 GONZÁLEZ SEGURA, FRANCISCO MANUEL 77,9668 

27 GONZALEZ CABALLERO, ANTONIO MARCOS 76,6704 

28 JIMENEZ MOLINA, ANTONIO WENCESLAO 74,7258 

29 MADROÑAL GALEANO, JOSE ENRIQUE 71,8089 

30 VIZUETE MORALES, RAFAEL 66,6233 

31 MEDINA SANZ, JULIAN 66,2992 

32 MARQUEZ CRUZ, PEDRO 65,9751 

33 TORRES JIMENEZ, MARCO ANTONIO 65,0028 

34 GARRIDO LOPEZ, PEDRO 63,0582 

35 MARTIN MARTIN, MARIA BENITA 62,4100 

36 LOZANO RUIZ, JUAN MANUEL 60,1413 

37 MARTIN VALCARCEL, SALVADOR 60,1413 

38 MENJIBAR AGUADO, MARIA TERESA 60,1413 

39 ZAMORA NAVARRO, JOSE Mª 60,1413 

40 MARTIN DOMINGUEZ, ANTONIO MARCOS 59,4931 

41 VAZQUEZ PERAL, JOSE MARÍA 59,4931 

 

 

QUINTO- Proponer a la Gerente del IMD del Excmo. Ayuntamiento de Sevilla la contratación de las citadas 

personas aspirantes en las referidas plazas de Ayudante de Mantenimiento del IMD del Ayuntamiento de 

Sevilla. 
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SEXTO.- No obstante, habiendo este órgano de selección propuesto la contratación de igual número de 

aspirantes que el de plazas convocadas, y con el fin de asegurar la cobertura de las mismas, cuando se 

produzcan renuncias de aspirantes seleccionados, antes de su contratación, el tribunal acuerda aprobar 

la siguiente relación complementaria de los aspirantes que siguen a los propuestos, para su posible 

contratación, y que asimismo han obtenido en el ítem correspondiente a la experiencia profesional una 

puntuación mínima de 19,44: 

 

NOMBRE TOTAL PUNTUACIÓN 

LARA PIZARRO, PURIFICACIÓN 59,4931 

MARQUEZ CAÑERO, ANGEL 58,5208 

SERRANO MARTINEZ, MANUEL 58,1967 

DE LAS CASAS MORENO, FRANCISCO JAVIER 56,5762 

MORENO CORTES, SORAYA VANESA 54,6316 

VIÑUELA ZAMBRANO, JOSE MARIA 52,3629 

AVILÉS DE LOS SANTOS, IGNACIO 51,7147 

ALVIZ COTÁN, MANUEL 50,0942 

 

SÉPTIMO.- Publicar en la página web oficial del IMD del Ayuntamiento de Sevilla la relación de las 

personas aspirantes aprobadas, en cumplimiento de lo dispuesto en la base general decimoquinta de 

las que rigen el presente proceso selectivo, así como la relación complementaria de los aspirantes que 

siguen a los propuestos, para su posible contratación cuando se produzcan renuncias de aspirantes 

seleccionados, antes de su contratación. 

 

 

Las personas aspirantes propuestas aportarán ante el Organismo dentro del plazo de veinte días, a 

contar desde la publicación de este anuncio la documentación acreditativa de los requisitos exigidos en 

la base séptima de la convocatoria, y los exigidos en las bases específicas, así como declaración jurada 

de no hallarse incurso en ninguno de los supuestos de incompatibilidad previstos en la legislación 

vigente: 

- Titulación exigida Ayudante de Mantenimiento: Certificado de escolaridad o equivalente. 

- DNI. 

- Declaración jurada. 

- Certificado médico acreditativo de poseer la capacidad funcional para el desempeño del puesto 

de trabajo. 

 

 

 Lo que se hace público para general conocimiento, significándose que contra el citado acuerdo 

podrá interponerse recurso de alzada ante el propio Tribunal, en el plazo de un mes a contar desde el 

día siguiente de la publicación de este anuncio en la web del IMD, de conformidad con lo dispuesto en 

las bases de la convocatoria y en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 1 de octubre, de 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

En Sevilla, en la fecha indicada al pie de firma. 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
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